青 畜 号 外

令和７年７月１日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（ 公 印 省 略 ）

酪農家との意見交換会（＃あおばな）について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時

  令和７年７月８日（火） １１：１０～１２：３０

２ 場  所

農事組合法人北栄トラクター利用組合敷地内

（上北郡東北町夫雑原 461）

３ 参加者

 ・青森県知事 宮下 宗一郎

・県内の酪農家１０名

  木立 丞（平内町）

  奥沢 一英（八戸市）

  石田 多鶴子（階上町）

  布施 和昭（十和田市）

  馬場 新音（三沢市）

  鳥谷部 大地（東北町）

  小川 寅勝（東北町）

  五十嵐 泰士（六ケ所村）

  橋本 拓也（六ケ所村）

  川端 努（むつ市）

４ タイムスケジュール

（１）オリエンテーション   １１：００ ～ １１：１０

（２）知事との意見交換    １１：１０ ～ １２：３０

（３）記念撮影、マスコミ取材 １２：３０ ～ １２：４５

５ テーマ

  「持続可能な酪農経営について」

  （趣旨）

   資材価格の高騰等による生産コストの上昇や生乳需給の緩和、労働力不足など酪農

を取り巻く環境が厳しい中、次の世代に引き継ぐ酪農産地としてどのような取組が必

要か、酪農家自らが感じている思いを語る場として設定したもの。

報道機関用提出資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部畜産課 経営支援グループ

ＧＭ 三村 葉子

電 話 番 号 直通 017-734-9496 内線 4814

報 道 監 農林水産部次長 及川 正顕（内線 4966）